TOMO I. 56 
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sed ipsa nobis aeeesit voluntas....(2).... mos.. .d Septempublica suo for© 
quod habuit in tempore antiquo de avolo meo, et in tempore comitum 
Ferrando Gonzalvez, et comité García Ferdinandez, et comité Domno 
Sancio de suos términos, sive de suos ju (3) suos placidos, sive de 
suis pignoribus, et suos popúlanos, et de lotos suos foros, quod (4) fue-
runt ante in tempore avoli mei et comitum, quos hic nominavimus. Ego 
Adefonsus rex et uxor mea Agnes, confirmamus hocquod au....(5)....sto 
foro, sicut fuit ante me. 

Et isti sunt sui termini: de Firon usque ad Soto de Salcedon, et á 
Relveyso (6) de la Moma usque ad Castro de Frades (7), et á Fonte Te-
jola (8) cum Serrizola tenet usque ad illo linar del comde...(9)... et flumen 
de Azao usque ad Aellon (10), directum ad Serra. 

Et quales nomines petierint contra illos judicium, aut illos ad alios in 
Riviela Consegera habeant medianedo (11), sicut ante fuit. 

Ego rex Adefonsus concedo et do.... publicae (12) hunc terminum: de 
Lozoiha usque buc quantum Butrago habuit in sua potestate, totum do eis, 
roboro atque confirmo omni tempore. Alvar Hannez testis. Ferrando Gar-
ciez testis. Alvar Diaz de Cespede (13) testis. Fer Garciez (14) 
testis. 

Et (15) omnis homo quihabuerit judicium cum nomine de Sepulvega, 
firmet iíle Sepulvega super infanzones (16), sive super villanos, nisi fue-
rit (17) vasallo de rege. 

Sepúlveda y acudían á ella en todo lo concerniente a la administración de justicia, llegaron á 
dudar de su autenticidad negándose á ser juzgados por él. Este código foral no recibió la 
sanción real hasta el año 1509 en que Fernando IV mandó se sellase con su sello de plomo. 

Inseí taremos entre los documentos del siglo XIV la colección moderna dfe los fueros da 
Sepúlveda, mas completa y con mas corrección que la publicó en el año de 1798 D. Juaa 
Reguera y Valdelomar con el Extraclo de las leyes deF'Futro Viejo. 

(2) Llórente llena así este espacio: ui daremut ad. 
(3) L!or. judiaos de. 
(4) Llor. que. 

habuit isi». 
riveiro. 
fraires. 
añade qui. 
comité. 
usque ad iler directum ad serra. 
medianeto.— Medianedo, traducción de la palabra latina d# la eefad media mt-

iianetum, que significa lugar en donde fe administra justicia. 
Septempublice. 
Albar Diaz Cid*. 
Omite este testigo. 
pone por separado lo qu« sigue «o a «1 epígrafe de Aáitit*. 
infancionts. 
sk. 

Í5) Llor. 
(0) Llor. 
(7) Llor. 
(8) Llor. 
(9) Llor. 
(10) Llor. 
(11) 

1/1*1 ofii 
Llor. 

(12) Llor. 
(13) Llor. 
(14) Llor. 
(15) Llor. 
(16) Llor. 
(17) Llor. 
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Et quales nomines yoluerint pignorare in arequa (18), vel in alia par

te, antequam vadat, et accipiat eum antesuo iudice LX. solidos pectet 
in quoto (19), etdupletipsa pignora. 

Et nullus homo sit ausus pignorare in suas aldeas; et si pignoraverit 
per torturo, aut directum, duplet ipsa pignora, et reddat LX. solidos. 

Et habeant suas alleazavias (20) IIII.or, etlemneria 1111.", et retro-
vatida IIII.or, et suas vigilias IIII.or, et de suas quintas, et de ómnibus 
suis calumniis la séptima parte. 

Etnon dent port (21) mer 
.... aliqu (22) mo voluerit iré ad Sepulveda, pectet unusquis-
que quale forum habuerit. 

Quimerinum interfecerit, conceio non pectet, nisi singulas colemi-
nas (23). 

Et si aliquis homo de Sepulvega occiderit alium, d uis (24) ho
mo persequatur eum calumnia defuncto (25) usque ad summum reddat. 

Qui escodrinar (26) voluerit pro furto, vadat adiudicem,et petat 
el (27) sayón de conceio, et escodrinet; et si lo ibi fallaret, vel se no 
a (28) furto et novenas á palacio: et si nihil (29) invenerit, illos de 
illa casa non faciant magis judicio. 

Si aliqua mulier laxaverit virum suum, CCG. solidos pectet. Et si vir 
laxaverit uxorem suam, uno arienzo devite....(30) 

ra (31) mulier aliena, aut filia aliena, aut aliquamrem de suis fa— 
cinoribus, quod contingit, adduxerit, et (32) ubiaret se mittere in Sepul
vega, nullus tangat eum. 

Si quis (33) homoquo modohic nominavimus qusesierit (34) 
Duero in antea lo mataret, CCC. solidos pectet, et sit omiciero. 

(18) Llor. Arma. 
(19) Llor. Coto. 
(20) Llor. pone este párrafo del modo siguiente: Ethabeanl suas aleazanias quatuor, et ten-

neria quatuor, et retrobenda quatuor, ct de suas vigilias, et de suas quinlas, et de ómnibus suis ta-
lumniis seplimam partera. 

(21) Llor. porlaticum in mercato. 
Et si aliquis homo non. Esta negación altera totalmente «1 sentido. 
calumnias, 
de foris, et aliquis. 
de fumelo. 
escodrinare. 
ei Saion de eonceyo. 
fallaret, vel audierit, solvut arenzalicum pro furlt., 
et si non. 
uno arienzo del. 
et si aliqua mulier. 
pugnaveril. 
Si aliquis. 
tueeieril alium de Duero in ante* el Hit mtdtrtt 

(22) Llor. 
(23) Llor. 
(24) Llor. 
(25) Llor. 
(26) Llor. 
(27) Llor. 
(28) Llor. 
(29) Llor.. 
(30) Llor. 
(31) Llor. 
(32) Llor. 
(33) Llor. 
(3i) Llor. 
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Omnis infanzón (35) qui ad hominem de Sepulvega desornaret (36), 

forasdel rex, aut del sénior, illemet (37) intret ad emenda; et si non 
si (38) subtus térra, nihil del inde regi, ñeque seniori. 

Si aliquetn forciaret el (39) sénior cumtorto, et conceio non lo (40) 
adiuvaret, que directo accipiat, el conceio lo pectet. 

Et si sénior aliquid demandaret ad lio ndat (41) ad alium, nisi 
iudici, vel á suo escusado in voce del sénior. 

Sénior (42) non firraet ad hominem de Sepulvega, ñeque det illi l i 
diador (43). 

Álcayde, ñeque merino, ñeque archipresbiter non sit nisi de villa. 
Et iudex sit....(44) nnal et per las collationes, et de cada homi

cidio accipiat V. solidos. 
Et quando el sénior fuerit in la villa, el iudex in palacio comedat, et 

numquam pectet, et dum fuerit iudex, so escusado non pectet. 
Totas las villas qusesuntin termino de Sepulvega, sic de rege, quo 

modo de infanzones, sedeant populatas ad uso (45) de Sepulvega, et va-
dant in lur fonsado, et lur apellido, et la villa qu¿e non fuerit, pectet LX. 
solidos; et si habuerint (46) a prendare per illos LX. solidos, comedant 
assadum (47) duas vaccas, vel duodecim carneros ten (48) in en-
furcion de rege. 

Et si aliquis homo voluerit pignorare ad illum seniorem, qui Sepulve
ga mandaret, illo sedente in villa, duplet ipsa pignora, et LX. , solidos 
persolvat. 

Nullushomo qui in Sepulvega habitaverit, non habeat manneria; et 

(35) Llor. infancion. 
(36) Llor. deshonoraren 
(37) Llor. Omite illemet. 
(58) Llor. sit inde ñeque. 
(59) Llor. Omite el y lodos los artículos castellanos. El concejo tenia obligación de velar 

por la seguridad de los habitantes y vecinos de las villas, y de protegerlos contra todo género 
de violencia y opresión, por esta razón impone al concejo la pena de imdemnizar al vecino 
por el agravio ó daño, tortum, que les hubiese hecho el gobernador, tenior, siempre que no 
se hubiese opuesto á dicha violencia y protegido al vecino. 

(40) Llor. illo acusaret. 
(41) Llor. ad hominem non respondeat. 

Et sennior. 
fidialor. 
El iudex sedeal annulis per collationes, et de singulis homicidio accipiat. 
ad usum de Sepulvega et vadant in fonsalo, el suo aptllito et villa, 
et qui fuerint ad prendare pro illos. 
assalum. 
el pectenl deccm solidos in infurtió ne, 

(42) Llor. 
(45) Llor. 
(44) Llor. 
(45) Llor. 
(46) Llor. 
(47) Llor. 
(48) Llor. 
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si non habuerint (49) gentes, hereditent eum concejo, et faciant inde 
eleraosina pro sua anima (50). 

Et non habeant fonsadera nisi pro sua volúntate. 
Et ad fonsado de rege (51) si voluerint iré, non vadant, nisi los cava-

lleros, si non fuerit á cerca de rege, aut a lide campal. Et ad isto vadant 
cavallerospe vecinos. Et los caballeros escusen singulas azemilas. 

Et qui elmo et loriga dederit á cavallero, seat escusado; et quatuor 
pe-dones scusen uno asno. 

Et los alcaldes qui la villa judicaverint, dum fuerint alcaldes sin... (52) 
fanzendera. 

Si quis ex potestatibus venerit ad regendum (53) ea, ante det sua 
iantare. 

Et quando venerit rex ad civitatem, non habeant forcia in domos suas 
per posadas (54) accipere, nisi voluntates suas 

Omnisqui volueritbene buscare (55) de sénior, faciatso foro, et va~ 
dat a quale sénior queserit, qui non seat (56) nostro guerrero, cum sua 
casa, et suaheredilate. 

Ego Rex Adefonsus et uxor (57) m mandavimus faceré et le-
gere, audivimus, el concedimus. Si quis rex, aut comes, aut aliquis 
homo ex nostris vel ex extrañéis, hunc scriptum infringere voluerit, fiat 
maledictus (58) ecclesia maneat, et analhema fiatet cum luda 
domini proditore descendat in inferno inferiori, amen. Facta carta XV 
kal. decembris sub era MCX111I (59), regnante rege Adefonso in Caste-
11a, sive Legione, et in omni Hispania. Ego Rex Adefonsus, et uxor mea 
Regina Agnés, tradimus, testes adjunximus. 

(49) Llor. habuerit. 
(50) Llor. pro sua volúntate, 
(51) Llor. Et ad fonsato de reye si voluerint iré, non tadanl nisi caballeros, si non futril 

ad cerca de rege, vel ad lite campale. Et qui ad isto vadant caballeros, excusent singulas azemilas. 
(52) Llor. El alcaldes qui in villa iudicaverint, dum fuerint alcaldes sedeant eacusati defa-

si quis ex potestatibus venerit ad regem, del ante sua iantare. 
per possatas accipere nisi volúntale sua. 
mutare de sennior facial se foro. 
sedeat nostro guerrero, cum sua casa et sua heredade. 
el uxor mea Agnés qui mandavimus. 
maledictus et separalus ab ecclesia. 
Colocamos aqui la fecha que parece estar ahora malamente al pié de la confir

mación de D. Alonso el Batallador y su muger doña Urraca. por haber puesto estos reyes sus 
signos en el espacio que media entre las suscripciones y la fecha. Llórente coloró también la 
fecha en este lugar , aunque sindnr cuenta del cambio. 

cendera 
(53) Llor. 
(54) Llor. 
(55) Llor. 
(56) Llor. 
(57) Llor. 
(58) Llor. 
(59) Llor. 
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.. undisalvus (60) conf. 

rez (61) conf. 
(62) conf. 
(63) conf. 

Gonzalo (64) Alvarez.... conf. 
Fan Fanez (65) conf. 
Rodericus Diaz... conf. 
Alvaro González.... conf. 
Garcia Munioz.... conf. 
Fredinando Pérez.... conf. 
Rodrigo (66) Alvarez.... conf. 
Sebastian Pedrez (67).... conf. 
CideDiaz (68).... conf. 
Petrus Moriellez, conf.